
Detail akce
ID akce: 00511951-A-0080
Název akce: Vybavení ZP a mobiliář pro rozšířený urgentní příjem
Vložil: Adam Petr (25.02.2021 09:37:13)
Naposledy upravil: Ing. Petrák Jindřich (25.02.2021 10:08:35)
Financování: z rozpočtu kraje (částečně/plně) bez dotačních titulů
Stav: V projednávání

pospichalova
Textový rámeček
RK-08-2021-08, př. 2počet stran: 4



Důvod:

V návaznosti na realizaci záměru - Rozšíření urgentního příjmu
v Pavilonu akutní medicíny bude nutné nové prostory, zejména
expektační místnost, očista pacienta, místnost infuzní terapie,
sklady..., vybavit novým mobiliářem a zdravotnickou technikou.
V rámci stavebních projektových prací na rozšíření UP byl
zpracován projekt interiéru, který zahrnuje - Zdravotnické
vybavení, mobiliář, informační technologie, hygiena, elektrické
spotřebiče.
Stávající vybavení na urgentním příjmu je staré 18 let. 

Aktualizace 2/2021:

Rekonstrukce a rozšíření urgentního příjmu probíhají dle
harmonogramu a předpokládaný termín dokončení je květen 2021.
Již nyní je zapotřebí zahájit výběrová řízení na dodavatele
především zdravotnické techniky a techniky potřebné pro
dokončení stavební připravenosti.
O záměru financování vybavení urgentního příjmu jsme
informovali zřizovatele na osobním jednání se zástupci odboru
zdravotnictví při sestavování střednědobých plánů. Náklady na
pořízení nového vybavení oproti původně uváděné částky je
způsobeno doplněním vybavením, které bylo vyjmuto ze stavební
části (IT technologie a hygienické vybavení). Další finanční nárůst
je zejména u zdravotnického vybavení, u kterého jsme z části
předpokládali, že využijeme stávající vybavení. Vzhledem
k časovému posunu realizace ovšem došlo, že toto vybavení je již
zastaralé a u řadu z nich již nyní nemáme servisní podporu. Navíc
v době epidemie spojené s výskytem onemocněním Covid-19 jsme
zjistili, že je nutné některé vybavení z kapacitních důvodů navýšit.
Záměrem nemocnice bylo pořízení zdravotnického vybavení
urgentního příjmu zahrnout do projektu MZČR REACT-EU, které
ovšem po konzultaci s Odborem regionálního rozvoje a Projektovou
kanceláří Kraje Vysočina není možné v současné době realizovat.
Ministerstvo zdravotnictví vydalo pro projektové záměry REACT-
EU Doporučený seznam přístrojového vybavení, který je zaměřen
pouze na lékařské obory navazující na urgentní příjmy, nikoliv na
urgentní příjmy samotné. Nicméně část vybavení, které souvisí
s rekonstruovaným operačním sálem navazující na urgentní
příjem, jsme již do projektového záměru REACT-EU zahrnuli.
Jedná se o vybavení, které bylo možné zahrnout do plánovaného
projektu na základě Doporučeného seznamu přístrojového
vybavení v celkové odhadované částce 618 552,- Kč
 
Nemocnice hodlá využít dotace Kraje Vysočina program:
PŘÍSPĚVEK NA ZVYŠOVÁNÍ ÚROVNĚ IT V ORGANIZACÍCH
ZŘIZOVANÝCH KRAJEM VYSOČINA 2021, ID programu: ZZ02766
na pokrytí nákladů vynaložené na IT technologie (access point,
normalizovaný switch, kamery), které byly vyjmuty ze stavební
části v hodnotě cca 320.000,- Kč.
 
Náklady na pořízení nového vybavení jsou stanoveny na základě
průzkumů trhu nebo dle veřejně dostupných cen. Předpokládáme,
že vlivem jednání a průběhem veřejných zakázek u investičních
případů povede ke snížení celkové ceny.
Předpoklad investičních nákladů - 13 818 381,50,- Kč
Předpoklad DDHM nákladů - 2 635 471,50,- Kč
Předpokládané celkové náklady - 16 453 853,- Kč



Budova: HLAVNÍ LŮŽKOVÁ BUDOVA + PAVILON AKUTNÍ
MEDICÍNY - budova č.p. 295 na par.č.1672/1

Pracoviště:

Akce má vliv rovněž na: IT technologie
movitý majetek

Celkové odhadované pořizovací náklady: 16 453 853 Kč
Celkový hrubý odhadovaný objem nepřímých
výdajů: 0 Kč

Celkové odhadované příjmy v Kč vč. DPH: 0 Kč
Průměrné roční provozní náklady: 0 Kč
Náklády na přípravnou fázi: 0 Kč
Předpokládané nároky na rozpočet kraje -
komentář
Předpokládané nároky na rozpočet kraje - částka 0 Kč
Předpokládané nároky na rozpočet kraje - rok
Vazba na strategii kraje:
Usnesení RK:

Riziko pro případ, že by akce nebyla realizovaná: V případě nerealizace akce nebude možné plnohodnotně provozovat nový
urgentní příjem dle záměru a koncepce nemocnice a zřizovatele

Vazba na VZ:
Předpokládané pořizovací náklady v letech
Rok Náklady v daném roce v Kč
2021 16 453 853 Kč
Zdroje financování
Zdroj Míra financování relativní (%) Míra financování (Kč)
Kraj Vysočina (včetně účelových dotací, darů,
půjček) 96.00 % 15 795 698.88 Kč

EU fondy 4.00 % 658 154.12 Kč
Související akce
00511951-A-0055 - Úprava urgentního příjmu
 

Stanoviska odborů

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Zodpovědné osoby: Ing. Šteflová Erika  Mgr. Jaroš Viktor  Ing. Karásek Jan  Ing. Veselý Richard  Ing. Kurková Kateřina   Trávníková Věra   Hruška
Jan  Mgr. Míková Ludmila   Lédlová Lenka  Ing. Mucha Pavel  Ing. Pernicová Martina  Mgr. Ficková Miroslava  Ing. Šteflová Erika  

Stanovisko
Stanovisko od Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace nevloženo

odbor ekonomický
Zodpovědné osoby: Sošková Hana, Ing. Tulis Pavel, Ing. Bc. Zemanová Martina, Bc., DiS. Kopecká Jaroslava, Ing. Rosická Monika 

Stanovisko
Doporučení realizace Neutrální

Text stanoviska
Akce není zařazena do Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2021. Obvyklý postup kraje při pomoci s
financováním je řešen poskytnutím příspěvku ve výši 30% z předpokládaných celkových nákladů a dále
poskytnutím zápůjčky ve výši 40% z předpokládaných celkových nákladů. Zbývajících 30% z
předpokládané pořizovací ceny hradí nemocnice z vlastních zdrojů.

Stanovisko vložil Zemanová Martina, Bc., DiS. (odbor ekonomický, žádná)
25.02.2021 14:49:45

- Zobrazit starší stanoviska -

odbor majetkový
Zodpovědné osoby: Homola Oldřich, Ing. Janů Radomír, Ing. Kalina Jan, Ing. Krejčí Jiří, Ing. Berka Zdeněk, Ing. Novotný Pavel, Ing. Kadlec Josef,
Ing. Pelikán Josef, Ing. Zejdová Marcela 



Stanovisko
Doporučení realizace Ano
Text stanoviska Stavební akce rozšíření urgentního příjmu zajišťuje OM.

Stanovisko vložil Kolář Petr
12.10.2020 15:54:33

odbor regionálního rozvoje
Zodpovědné osoby: Fryšová Iveta, doc.RNDr., Ph.D. Vichr Dušan, Mgr. Jež Jan, Ing. Bc. 

Stanovisko
Stanovisko od odbor regionálního rozvoje nevloženo

odbor zdravotnictví
Zodpovědné osoby: Měrtlová Soňa, Ing. Rytychová Jarmila, Ing. Talpa David, Bc. Nulíček Jaroslav, Bc. Singer Tomáš, Mgr. Petrák Jindřich,
Ing. Charvátová Lenka, Mgr. Krylová Martina, Bc. et Bc. Švomová Martina, Mgr. Křížek Miroslav, Bc. Krátká Ludmila, Bc. Špačková Markéta, Ing. 

Stanovisko
Doporučení realizace Ano

Text stanoviska

Dobrý den,
žádám Vás o stanovisko k aktualizované akci do 2.3.2021.
OZ souhlasí.
Děkuji.

S pozdravem
Jindřich Petrák

Stanovisko vložil Petrák Jindřich, Ing. (odbor zdravotnictví, vedoucí oddělení)
25.02.2021 10:08:35

- Zobrazit starší stanoviska -

Stanovisko grémia

Stanovisko grémia
Stanovisko
Stanovisko od grémia nevloženo




